

03.10.2019

வா.சா.1 திரு.சுப்பிரமணியன் என்பவர் அழைக்கப்பட்டு பிரதிவாதி தரப்பு வழக்கறிஞரால் குறுக்கு விசாரணை செய்யப்பட்டார்.

எனக்கும் 1 வது பிரதி வாதியின் கணவர் ராஜமாணிக்கத்திற்கும் இடையே சுமார் 20 வருடங்களாக பழக்கம் உண்டு. மேற்படி ராஜமாணிக்கம் என்பவர் என்னிடம் கேட்டுக்கொண்டதன் பேரில் நான் அவருக்கு பலமுறை கைமாத்தாக பணம் கடனாக கொடுத்து உதவி செய்துள்ளேன். அவ்வாறு பலமுறை நான் அவருக்கு கைமாத்தாக கொடுத்த மொத்த கடன் தொகை சுமார் ரூ. 8,00,000/- இருக்கும். எத்தனை முறை அவ்வாறு என்னிடம் கைமாத்தாக பணம் கடன் வாங்கினார் என்று ஞாபகமில்லை. கடைசியாக அவர் என்னிடம் ரூ 1,00,000/- கடன் பெற்றார். மற்ற சமயங்களில் என்னிடமிருந்து ரூ.10,000/- அல்லது ரூ.20,000/- என்ற அளவில் பல்வேறு தேதிகளில் கடன் வாங்கினார். சுமார் 5 வருடங்களாக அவ்வாறு பல்வேறு தேதிகளில் என்னிடம் கைமாத்தாக கடன் வாங்கியுள்ளார். அவ்வாறு கைமாத்தாக கடன் வாங்கிய தொகைகள் குறித்து நான் குறிப்பு எதுவும் எழுதிவைக்கவில்லை. நான் நாகப்பட்டினத்தில் நாணயக்காரத்தெருவில் அம்பிகா ஜுவல்லரி என்ற பெயரில் தங்க நகை வியாபாரம் செய்துவருகிறேன். நான் பழைய நகைகளை வாங்குவதும் உண்டு. தற்போது என்னிடம் காட்டப்படும் அம்பிகா ஜுவல்லரி என்ற அச்சடிக்கப்பட்டுள்ள ஒரு மெமோவில் 08.09.2012 என்ற தேதியில் நான் பழைய நகையை வாங்கியதற்கான குறிப்புகள் எழுதி அதில் நான் கையெழுத்திட்டுள்ளேன். அந்த மெமோ பி.வா. சா. ஆ 1 ஆகும். (இந்த ஆவணத்திற்கும் இந்த வழக்கிற்கும் எவ்வித சம்மந்தமும் இல்லை என்று கூறி இது குறியீடு செய்யப்படுவதற்கு வாதி தரப்பு வழக்கறிஞர் ஆட்சேபணை செய்தார். அவரது ஆட்சேபணைக்கு உட்பட்டு அந்த ஆவணம் குறியீடு செய்யப்பட்டுள்ளது.) ஆனால் அந்த மெமோ எந்த நபருக்கு வழங்கப்பட்டது என்று என்னால் குறிப்பிட்டு கூறமுடியாது. மேற்படி ராஜமாணிக்கம் என்பவர் என்னிடம் பழைய நகை விற்கு கிடையாது. எனவே அந்த மெமோ ராஜமாணிக்கம் என்பவருக்கு நான் வழங்கியது அல்ல. வேறுயாருக்கோ வழங்கப்பட்டது. யாருக்கு வழங்கப்பட்டது என்று தற்போது ஞாபகமில்லை. தற்போது என்னிடம் காட்டப்படும் ஒரு நோட் புக் தாளில் தேதிகள் மற்றும் தொகைகள் என்னால் எழுதப்படவில்லை. மேற்படி ஆவணத்தை பிரதிவாதி தரப்பு வழக்கறிஞர் குறியீடு செய்ய முற்பட்டபோது அந்த ஆவணத்தை பரிசீலனை செய்ததில் அந்த ஆவணத்திற்கும் இந்த வழக்கிற்கும் என்ன தொடர்பு உள்ளது என்பது பற்றி பிரதிவாதி தரப்பு வழக்கறிஞரிடம் கேட்டபோது அதில் உள்ள விவரங்கள் வாதியால் எழுதப்பட்டது என்று கூறினார். ஆனால் அதற்கும் இந்த வழக்கிற்கும் உள்ள தொடர்பு பற்றி அவர் எதுவும் கூறவில்லை. எனவே அந்த ஆவணத்தை குறுக்கு விசாரணையின் போது குறியீடு செய்ய அனுமதிக்க இயலாது. சட்டத்துக்கு உட்பட்டு பிரதிவாதி தரப்பு விசாரணையின்

போது தேவைப்பட்டால் குறியீடு செய்துகொள்ளலாம். எனவே சாட்சியத்தின் மாதிரி எழுத்துக்கள் எதுவும் பெறவேண்டிய அவசியமில்லை. இது தொடர்பான பிரதி வாதி தரப்பு வழக்கறிஞரின் கோரிக்கை நிராகரிக்கப்பட்டது.

வா.சா. ஆ. 1 கிரய ஒப்பந்த பத்திரத்தை பிரதிவாதிகள் எழுதி தயாரித்து எடுத்துவந்து என்னிடம் காட்டினார்கள். அந்த கிரய ஒப்பந்த பத்திரம் எழுதுவதற்கு முன்பு நானும், ராஜமாணிக்கமும் அது சம்மந்தமாக கலந்து பேசினோம். வா.சா.ஆ.1 எழுதப்பட்ட தேதிக்கு எவ்வளவு நாட்கள் முன்பு அவ்வாறு ராஜமாணிக்கத்தோடு நான் கலந்து பேசினேன் என்று ஞாபகமில்லை. நானும் ராஜமாணிக்கமும் கலந்து பேசியபோது ராஜமாணிக்கம் ரூ. 8,00,000/- கடன் தொகையை நான்கு வருடத்திற்குள் எனக்கு திருப்பி செலுத்திவிடுவதாகவும், அதுவரையில் வட்டி ரூ.6,00,000/- கணக்கிட்டு மொத்தம் ரூ 14,00,000/- கொடுத்துவிடுவதாகவும், தவறினால் தாவா சொத்தின் மார்கெட் மதிப்பில் மேற்படி தொகை ரூ .14,00,000/- கழித்து கொண்டு மீததொகையை என்னிடம் இருந்து பெற்றுக்கொண்டு தாவா சொத்தை எனக்கு கிரயம் செய்துகொடுப்பதாக ஒப்பு கொண்டு வா. சா.ஆ.1 கிரய ஒப்பந்த பத்திரம் அவருடைய மனைவி 1 வது பிரதிவாதி எழுதிகொடுத்தார். வா.சா. ஆ.1 கிரய ஒப்பந்த பத்திரம் எழுதப்பட்டது பற்றி எனக்கு நேரடியாக எதுவும் தெரியாது. ராஜமாணிக்கம் என்பவர் என்னிடம் வாங்கிய கடனுக்காக தாவா சொத்து ராஜமாணிக்கம் என்பவரது மனைவியான 1 வது பிரதிவாதியின் கையெழுத்தை வெற்று முத்திரை தாளில் ஜாமினுக்காக வாங்கி வைத்திருந்தேன் என்பதும், பின்னிட்டு நான் அதை கிரய உடன்படிக்கை பத்திரமாக எழுதி தயாரித்துக்கொண்டேன் என்பதும் சரியல்ல. காலவரையறை சட்டத்தினால் பாதிக்காமல் இருப்பதற்காக நான்கு வருட காலக்கெடு நிர்ணயித்து நானே வாசகங்களை ஜோடித்து எழுதிகொண்டேன் என்றால் சரியல்ல. அதேபோல் இதர வாசகங்களையும் என் விருப்பத்திற்கு ஏற்றவாறு அதிக லாபம் அடையும் நோக்கத்தோடு எழுதி தயாரித்துக்கொண்டேன் என்றால் சரியல்ல. எனவே நான் கோரியுள்ள ஏற்றத்தை ஆற்றுகை பரிகாரம் பிரதிவாதிகளுக்கு எதிராக கிடைக்கத்தக்கதல்ல என்றால் சரியல்ல. மாற்று பரிகாரமும் எனக்கு கிடைக்கத்தக்கதல்ல என்றால் சரியல்ல. இன்றிலிருந்து சுமார் 7 அல்லது 8 வருடங்களுக்கு முன்பு தாவா சொத்தின் மதிப்பு ரூ 30,00,000/- பெறும் என்றால் அது பற்றி எனக்கு தெரியாது. தாவா சொத்தின் தற்போதைய மார்க்கெட் மதிப்பு எனக்கு தெரியாது. என்னுடைய வழக்கு பிரதிவாதிகளின் செலவு தொகையோடு தள்ளுபடி செய்யவேண்டும் என்றால் சரியல்ல. கடந்த 7, 8 வருடங்களாக ராஜமாணிக்கத்திற்கும் எனக்கும் பேச்சுவார்த்தை கிடையாது. அதற்கு முன்பு நான் ராஜமாணிக்கத்துடன் பேச்சுவார்த்தையில் இருந்தபோது அவருடைய வீட்டிற்கு போவது வழக்கம். அந்த சமயத்திலேயே 1வது பிரதிவாதி உடல்நலம் பாதிக்கப்பட்டு இருந்தார். 1வது பிரதிவாதி அந்த சமயத்தில் நல்ல உடல் நிலையில்தான் இருந்தார் என்பதும், இந்த வழக்கிற்காக பொய் சொல்கிறேன் என்பதும் சரியல்ல.