

மாவட்ட நீதிமன்றம், நாகப்பட்டினம்

அசல் வழக்கு எண்.24 / 2015

2021ம் ஆண்டு மார்ச் மாதம் 24ம் நாள் 1869ம் ஆண்டின் சாட்சிய சட்ட விதிகளின்படி, திரு.M.N. செந்தில்குமார், M.L., மாவட்ட நீதிபதி அவர்களால் ஆணையிட்டு உறுதி கூறப்படுகிறது/பிரமாணம் செய்யப்படுகிறது.

Deposition of Witness: PW2

பெயர்	: லோகநாதன்	தகப்பனார் பெயர்	: கோவிந்தசாமி
கிராமம்	: நாகப்பட்டினம்	தாலுக்கா	: நாகப்பட்டினம்
வயது	: 67	தொழில்	: நகைக்கடையில் வேலை
ஜாதி	: --	மதம்	: --

பிரதிவாதிகள் தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை

வாதியை எனக்கு எத்தனை ஆண்டுகளாக தெரியும் என்றால் 1995ம் ஆண்டுமுதல் தெரியும். பிரதிவாதிகளை நான் எத்தனை முறை பார்த்துள்ளேன் என்றால் 1ம் பிரதிவாதி தனலட்சுமியை பார்த்துள்ளேன், அவர் வீட்டிற்கு 2 முறை சென்றுள்ளேன். அவருடைய விலாசம் என்னவென்றால் பெருமாள்கோவில் மேலவீதி ஆகும். வாதி சொல்லி பணம் கேட்க நான் அவ்வாறு 1ம் பிரதிவாதி வீட்டிற்கு சென்றேனா என்றால் இல்லை, வாதியோடுதான் அவ்வாறு 1ம் பிரதிவாதி வீட்டிற்கு சென்றேன். அவ்வாறு வாதி என்னை 1ம் பிரதிவாதி வீட்டிற்கு அழைத்துசென்றதற்கு தனிப்பட்ட காரணம் உள்ளதா என்றால் இல்லை. எவ்வளவு ரூபாய் கொடுக்கவேண்டும் என்றும் வாதி, 1ம் பிரதிவாதியை கேட்டார் என்றால் தொகை குறிப்பிட்டு கேட்கவில்லை, கொடுக்க வேண்டிய பணம் வேண்டுமென்று கேட்டார். 1ம் பிரதிவாதியின் குடும்பத்தாரை பற்றி எனக்கு தெரியுமா என்றால் தெரியாது. எனக்கு தெரிந்து வாதி, 1ம் பிரதிவாதியிடம் ஆவணம் ஏதேனும் படித்துகாண்பித்தாரா என்றால் இல்லை. எனக்கு தெரிந்து வாதி, 1ம் பிரதிவாதியிடம் கணக்கு ஏதேனும் காண்பித்துள்ளாரா என்றால் இல்லை. நான் சாட்சிக்கையொப்பம் செய்துள்ள பத்திரத்தில் சொல்லப்பட்டுள்ள விபரங்கள் எனக்கு தெரியுமா என்றால் தெரியும். அந்த பத்திரத்தில் என்ன சொல்லப்பட்டுள்ளது என்றால் மொத்தமாக ரூபாய்.8,00,000/- கடன் பெற்றுள்ளதாக எழுதப்பட்டுள்ளது. அந்த தொகையை எவ்வாறு திருப்பி செலுத்த வேண்டுமென்று எழுதப்பட்டுள்ளது என்றால் வட்டியோடு சேர்த்து 4 ஆண்டுகளில் திருப்பி செலுத்த

வேண்டுமென்றும், அவ்வாறு கொடுக்க தவறினால் சொத்தின் மதிப்பில் அந்த தொகைகள் போக மீதி தொகையை கொடுத்து கிரயம் செய்துகொள்ள வேண்டும் என்று சொல்லப்பட்டுள்ளது. சாட்சிக்கையொப்பம் செய்த தேதியில் நான் எத்தனை மணிக்கு வாதி கடைக்கு சென்றேன் என்றால் காலை சுமார் 11 மணிக்கு சென்றேன். நான் அவ்வாறு அன்றைய தேதியில் வாதியின் கடைக்கு ஏதேச்சையாக சென்றேனா என்றால் ஆமாம். அதுசமயம் கடையில் யார் இருந்தார்கள் என்றால் 1ம் பிரதிவாதியும், அவரது கணவரும் இருந்தார்கள். அவர்களை தவிர வேறு யாரேனும் கடையில் இருந்தார்களா என்றால் கடையில் வேலை செய்யும் ஒரு பெண் மட்டும் இருந்தார். ஏற்கனவே அவ்வாறு சாட்சிக்கையொப்பம் செய்ய வேண்டுமென்று என்னிடம் வாதி சொல்லியிருந்தாரா என்றால் இல்லை. சாட்சிக்கையொப்பம் செய்தவுடன் நான் என் கடைக்கு வந்துவிட்டேனா என்றால் ஆமாம். அதுசமயம் அந்த கடைக்கு வேறு யாரேனும் வந்தார்களா என்றால் மற்றொரு சாட்சிக்கையொப்பம் செய்தவர் வந்தார். அந்த மற்றொரு சாட்சியான குணசேகரன் நான் அவ்வாறு வாதியின் கடைக்கு சென்றபோது இருந்தாரா என்றால் இல்லை, அதன்பிறகுதான் வந்தார். நான் அவ்வாறு வாதியின் கடைக்கு சென்றபோது வா.சா.ஆ.1 பத்திரம் யார் கையில் இருந்தது என்றால், 1ம் பிரதிவாதியிடமிருந்து வாதி பெற்று என்னை கையொப்பம் செய்ய சொன்னார். நான் வா.சா.ஆ.1ல் கையொப்பம் செய்தபோது அதில் 1ம் பிரதிவாதியின் கையொப்பம் இருந்ததா என்றால் இருந்தது. வாதி எனக்கு வேண்டப்பட்டவர் என்பதால் நான் அவருக்காக பொய்சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல.

மறுவிசாரணை : இல்லை.

மாவட்ட நீதிமன்றம், நாகப்பட்டினம்

அசல் வழக்கு எண்.24 / 2015

2021ம் ஆண்டு மார்ச் மாதம் 24ம் நாள் 1869ம் ஆண்டின் சாட்சிய சட்ட விதிகளின்படி, திரு.M.N. செந்தில்குமார், M.L., மாவட்ட நீதிபதி அவர்களால் ஆணையிட்டு உறுதி கூறப்படுகிறது/பிரமாணம் செய்யப்படுகிறது.

Deposition of Witness: PW3

பெயர்	: குணசேகரன்	தகப்பனார் பெயர்	: வேதையன்
கிராமம்	: நாகப்பட்டினம்	தாலுக்கா	: நாகப்பட்டினம்
வயது	: 55	தொழில்	: நகை வேலை
ஜாதி	: --	மதம்	: --

பிரதிவாதிகள் தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை

வாதி எனக்கு எத்தனை ஆண்டுகளாக பழக்கம் என்றால் சுமார் 20 ஆண்டுகளாக பழக்கம். 1ம் பிரதிவாதி குடும்பத்தாரை எனக்கு நன்றாக தெரியுமா என்றால் தெரியும். 1ம் பிரதிவாதியின் வீட்டிற்கு நான் சென்றுள்ளேனா என்றால் சென்றுள்ளேன். 1ம் பிரதிவாதிக்கு எத்தனை குழந்தைகள் என்று எனக்கு தெரியுமா என்றால் தெரியாது. அவரது குழந்தைகள் என்ன செய்கிறார்கள் என்று எனக்கு தெரியுமா என்றால் தெரியாது. வா.சா.ஆ.1 தேதி அன்று நான் ஏதேச்சையாக வாதியின் கடைக்கு சென்றேனா என்றால் ஆமாம். அன்றைய தேதியில் நான் எதற்காக வாதியின் கடைக்கு சென்றேன் என்றால் நகை வாங்க சென்றேன். அவ்வாறு நகை வாங்கினேனா என்றால் வாங்கினேன். அவ்வாறு நகை வாங்கியதற்கு என்னிடம் ஆதாரம் உள்ளதா என்றால் இல்லை. என்ன ஆவணத்தில் நான் அன்றைய தினம் கையொப்பம் செய்தேன் என்றால் கடன் பற்று கிரயசாசனம் உடன்படிக்கை என்ற ஆவணத்தில் கையொப்பம் செய்தேன். அந்த ஆவணத்தை நான் படித்துப்பார்த்தேனா என்றால் ஆமாம். அவ்வாறுதான் அந்த ஆவணத்தில் கடன் பற்று கிரயசாசனம் உடன்படிக்கை என்று குறிப்பிடப்பட்டுள்ளதா என்றால் ஆமாம். வாதி அந்த ஆவணத்தை யாருக்கேனும் படித்து காண்பிக்க சொன்னாரா என்றால் இல்லை. நானாக அந்த ஆவணத்தை படித்து பார்த்ததற்கு தனிப்பட்ட காரணம் உள்ளதா என்றால் இல்லை. நான் வாதியின் கடைக்கு சென்றபோது அங்கு யார் இருந்தார்கள் என்றால் வாதி, 1ம் பிரதிவாதி மற்றும் அவரது கணவர் ஆகியோர் இருந்தார்கள். அவர்களை தவிர வேறு யாரேனும் இருந்தார்களா என்றால் இல்லை. நான் அவ்வாறு வாதியின் கடைக்கு சென்ற போது

வா.சா.ஆ.1 பத்திரம் யார் கையில் இருந்தது என்றால் அதை 1ம் பிரதிவாதி வாதியிடம் கொடுத்தார். நான் சென்றவுடன் வாதி அந்த பத்திரத்தை என்னிடம் கொடுத்து கையொப்பம் செய்ய சொன்னாரா என்றால் ஆமாம். நான் வா.சா.ஆ.1 ஆவணத்தில் கையொப்பம் செய்தபோது 1ம் பிரதிவாதி அங்கு இருந்தார் என்று பொய்சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல. நான் 1ம் பிரதிவாதியை பார்த்ததில்லை என்றும், வாதி கேட்டுக்கொண்டதால் அவரை பார்த்ததாக பொய்சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல. 1ம் பிரதிவாதி வெற்றுத்தாளில் கையொப்பம் செய்ததை வைத்து நான், வாதி மற்றும் லோகநாதன் ஆகியோர் மோசடியாக வா.சா.ஆ.1 ஆவணத்தை தயார் செய்துள்ளோம் என்றால் சரியல்ல.

மறுவிசாரணை : இல்லை.