

மாவட்ட நீதிமன்றம், நாகப்பட்டினம்

அசல் வழக்கு எண். 24-2015

நாள்: 25.08.2025

பெயர் : சித்ரா

DW: 1

குறுக்கு விசாரணை

அரசு பிற்படுத்தப்பட்ட நலத்துறையில் விடுதியின் காப்பாளராக பணிபுரிந்து வருகிறேன். நான் MA B. Ed படித்து உள்ளேன். வாதியிடம் எனது தாயார் மற்றும் தகப்பனார் கடன் வாங்கும் சமயங்களில் நான் அவர்களுடன் சென்றது இல்லை. எனது பெற்றோர்கள் வாதியிடம் எப்போழுது என்ன தொகை கடன் பெற்றார்கள் என்பதற்கும் வட்டி செலுத்தியதிற்கும் தனியாக கணக்குகள் எதும் வைத்து இருக்கவில்லை. எனது பெற்றோர்கள் வாதியிடம் மொத்தமாக எவ்வளவு கடன் பெற்றார்கள் என்ற விவரம் எனக்கு தெரியாது. எனது பெற்றோர்கள் உயிருடன் இருந்த வரையில் அவர்கள் தான் வாதியிடம் நேரடியாக தொடர்பு கொண்டு இருந்தார்கள். வழக்கிற்கும் பிறகும் நான் இது நாள் வரையில் வாதியை நேரில் சந்திந்து கணக்கு வழக்கு பார்க்கவில்லை. எதிர் வழக்கு உரையில் எனது தாயார் வாதிக்கு ரூ. 2,15,000 கொடுக்க வேண்டும் என கூறி இருப்பது எதன் அடிப்படையில் என கேட்டால் எனது தாயார் என்னிடம் சொல்லி இருக்கிறார். எனது தாயார் வாதியிடம் எப்பொழுது எந்த தொகையை பெற்று திரும்பிக்கொடுத்தார் என்றும் ரூ. 2,15,000 கொடுக்க வேண்டும் என்பது எவ்வாறு கணக்கிட பட்டது என்று என்னால் கூற முடியாது. வாதி தரப்பில் சாட்சிகளாக விசாரிக்கப்பட்ட லோகநாதன், குணசேகரன் ஆகியவர்களை அறிமுகம் உண்ட என்றால் எனக்கு தெரியாது. எனது பெற்றோர்களுக்கு அவர்களை தெரியுமா என்றால் தெரியாது என்று கூறி இருக்கிறார்கள். எனது தாயார் மேற்படி விவரத்தினை அவர் தாக்கல் செய்த எதிர் வழக்கு உரையில் குறிப்பிட்டு தெரிவித்து உள்ளார். அவர்களை நீதிமன்றத்தில் சாட்சியாக விசாரித்தது எனக்கு தெரியாது. வா.சா.ஆ 1 முத்திரைத்தாளில் உள்ளது எனது தாயாரின் கையொப்பம் தான். அது என் தாயாரின் பெயரில் தான் வாங்கப்பட்டு உள்ளது. நகை விலை கணக்கிடுவது பற்றி எனக்கு அனுபவம் கிடையாது. பி.வா.சா.ஆ 2 பற்றி என்னால் சொல்ல முடியும். பி.வா.சா.ஆ 2 ல் முதலில்

கூறிப்பிட்டு உள்ளது தங்கத்தின் எடை. இரண்டாவதாக கூறிப்பிட்டு உள்ளது பற்றாக வைத்துள்ள தொகை பி.வா.சா.ஆ 2 சமயத்தில் எவ்வளவு எடை நகை வாதியிடம் விற்கப்பட்டது என்று எனக்கு நியாயகம் இல்லை. 2012 ஆம் ஆண்டு சமயத்தில் நகை தோராயமாக 1 சவரன் 15,000 முதல் 20,000 வரை இருந்து இருக்கலாம். பி.வா.சா.ஆ 2ன் படி வாதியிடம் எவ்வளவு கிராம் விற்கப்பட்டது என்று என்னால் கூற முடியாது. பி.வா.சா.ஆ 2ல் 157.500 என கூறிப்பிட்டு இருப்பது தொகை அல்ல என்று சொன்னால் சரியல்ல. பி.வா.சா.ஆ 2ல் எனது பெற்றோர்கள் பெயர் எதும் கூறிப்பிடப்படவில்லை. மேலும் அதில் மொத்த கடன் தொகை மற்றும் உள்ள பாக்கி விவரம் குறிப்பிடப்படவில்லை. பி.வா.சா.ஆ 2 என்பது வாடிக்கையாளர்களுக்காக தோராயமாக வழங்கப்படும் எஸ்டிமேட் என்றானும் எனது பெற்றோர்களுக்கு வழங்கப்பட்டது அல்ல என்று சொன்னாலும் சரியல்ல. எனது பெற்றோர்கள் வாதியின் கடைக்கு அடிக்கடி சென்று வரும் சமயங்களில் முன்றாம் நபருக்கு எழுதி வைத்து இருந்த எஸ்டிமேட்டை வாதிக் கு தெரியாமல் எடுத்து கொண்டு வந்து விட்டனர் என்றால் சரியல்ல. அதை வழக்கிற்கு தவறாக பயன்படுத்தப்பட்டு உள்ளது என்று சொன்னால் சரியல்ல. பி.வா.சா.ஆ 1 கணக்கு தாளில் வாதியின் கையொப்பம் இல்லை. எனது பெற்றோர் பெயரும் இல்லை. ஆனால் அதை வாதி தான் கைப்பட எழுதி கொடுத்தார். பி.வா.சா.1 21.07.2014 அன்று எழுதி கொடுக்கப்பட்டது. பி.வா.சா.ஆ 1ல் குறிப்பிட்டுள்ள தொகைகள் குறித்து என்னால் விளக்கம் சொல்ல முடியும். ரூ. 1,00,000 கடனுக்கு 20.10.2011 முதல் 28.12.2011 வரை 56,000 14 மாதங்களுக்கு வரவு வைக்கப்பட்டுள்ளது. இரண்டாவதாக ரூ. 50,000 15.11.2010 முதல் 23.02.2012 வரை 15 மாதங்களுக்கு 30,000 வரவு வைக்கப்பட்டுள்ளது. அதற்கு பிற்பாடு உள்ள குறிப்புகள் குறித்து என்னால் குறிப்பாக விளக்கம் கூற முடியாது. பி.வா.சா.ஆ 1ன் படி நானோ எனது பெற்றோர்களோ கொடுக்க வேண்டிய பாக்கி குறித்து தனியாக கணக்கு போட்டு பார்க்கவில்லை. காரணம் பி.வா.சா.ஆ 1ன் பின் பகுதியில் ரூ. 2,15,000 பற்றிய பாக்கி குறிப்பு உள்ளது. நான் குறிப்பிடும் கணக்கு விவரங்களும் பி.வா.சா.ஆ 1ல் குறிப்பிட்டுள்ள கணக்கு விவரங்களும் மாறுபட்டு உள்ளது என்றும் வழக்கிற்க்காக மேற்படி ஆவணம் வாதியால் வழங்கப்பட்டவில்லை என்று சொன்னால் சரியல்ல. மேற்படி ஆவணம் எனது பெற்றோர்களால்

வழக்கிற்காக தயாரிக்கப்பட்டுள்ளது என்று சொன்னால் சரியல்ல. நான் முதல் விசாரணையில் கொடுக்க வேண்டிய தொகை குறித்து எனது தகப்பனார்க்கும் வாதிக்கும் பேச்சு வார்த்தையில் முறிவு ஏற்பட்டு விட்டது எப்போது என்றால் வருடம் மாதம் தேதி எனக்கு தெரியாது. அந்த பேச்சு வார்த்தைக்கு பிறகு தான் எனது தாயார் வழக்கு சொத்தை பொருத்து எனது பெயருக்கு வா.சா.ஆ 4 ஆவணத்தை எழுதி வைத்தார் என்றால் அதை பற்றி எனக்கு தெரியாது. வ.சா.ஆ 4 எழுதி வைக்கும் மாறு எனது தாயாரிடம் நான் கேட்கவில்லை. சொத்திற்கான மூல பத்திரம் வாதியிடம் தான் உள்ளது. வாதியிடம் பெற்ற கடனை மோசடி செய்வதற்காக வா.சா.ஆ 4 பெயர் அளவிற்கு எனது பெயரில் எழுதி வைக்கப்பட்டது என்று சொன்னால் சரியல்ல. எனது தாயார் வாதியிடம் பெற்ற கடன் தொகை ரூ. 8,00,000-ஐ வட்டியுடன் திரும்ப செலுத்தி விடுவதாக ஒப்பு கொண்டு தான் சாட்சிகள் முன்னிலையில் வா.சா.ஆ 1 எழுதி கொடுக்கப்பட்டது என்று சொன்னால் சரியல்ல. பி.வா.சா.1 மற்றும் 2 ஆவணங்கள் அடிப்படையில் எனது பெற்றோர்கள் கொடுக்க வேண்டிய பாக்கி தொகையை திரும்ப செலுத்தி மூல ஆவணத்தினை திரும்ப பெறுவதற்கும் வெற்று முத்திரைத்தாளில் கையொப்பம் செய்து கொடுத்த ஆவணத்தையும் திரும்ப பெறுவதற்கு வழக்கு நடவடிக்கை எதும் எடுக்கவில்லை. வ.சா.ஆ 1 காலத்தில் சொத்தின் மதிப்பு சரியாக நிர்ணயிக்க பட்டு உள்ளது என்பதும் தற்போது வழக்கிற்காக சொத்தின் மதிப்பு ரூ.25,00,000 இருந்து என்று வழக்கிற்காக பொய்யாக கூறிகிறேன் என்றால் சரியல்ல. எனவே வாதி கேட்கும் பரிகாரம் அவருக்கு கிடைக்க கூடியது என்று சொன்னால் சரியல்ல.